[image: image1.png]PROTOCOLO 1479/2018 - 15/05/2018 09:03

                           INDICAÇÃO Nº 690/2018
                               Assunto: Propõe a execução de limpeza (roçada) de mato em toda área verde, inclusive no parquinho infantil da Escola EMEB Profª Vera Lucia Carride de Paula no bairro Tapera Grande conforme esclarece.
                          Senhor Presidente:

                          CONSIDERANDO que que a referida escola se encontra tomado pela alta e vasta vegetação, propiciando a proliferação de ratos, insetos e animais peçonhentos e que a presente solicitação procura atender a pedidos de pais de alunos da referida escola;

                          INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que execute uma limpeza do mato em toda área verde e parque infantil da EMEB Profª Vera Lucia Carride de Palma, localizada na Rodovia Romildo Prado, S/N, Bairro Tapera Grande.

                     SALA DAS SESSÕES, 16 de Maio de 2018
AILTON FUMACHI
Vereador- PR